velis liberare teipm qd tñ ad libera  
tōez nō p̄sciat si fera aitalia v̄l qz sue  
uet nocē fuisse: a quā debueras nō  
curasti diligētā adhibē. Sane tīc: qz  
occasionē dām dat dānū videat dedis  
se-sec⁹ tñ est de illo dicēdū qz ut nō ac  
cideret s̄ contigētibz nihil omīsit. Et  
adūtēdū qz tīc: in foro iudiciale qz te  
neaf ad restituō: ppter dānū illatū  
eē ex ei⁹ leuissimā culpa-ut ff-ad acq  
l-in lege acq̄lia-eē leuissimā: tñ in foro  
p̄mali. fm Iimo. in c. sicut dig⁹. qz  
eos-ex. de loco. ad fi-magne glo. qz  
nō tenet ad restituō: nisi ex dolō v̄l  
lata culpa-ponēs exēplū-ut si qz p̄j  
corerit ignē in domū plena; stupa. Et  
idē vidē ibi tenē dñs An-de bu. n̄ for  
te p̄cesserit dēna⁹ ut s. restitutio. iij  
ff-finali.

Predeca āt dāmificatio p̄t cōfigere  
aut circa res a circa corp⁹ā famā aut  
mores. Si circa res tūc dāmificatō te  
nef satissacē p rebz a in rebz omīe dāz  
nū illatū dicto. e. si culpa. ex de iniu.  
Si circa corp⁹ā p verbaē seu p vulne  
ra l-p mortē. p̄casu dāmificatō tenet  
ad oēs expētas factas in medicamisa  
medicā ad extiatō: opaz qbz dām  
ficaat caruit est caritur. Nō āt fiet  
extiatō dicatricū a deformitatis cor  
pis. qz liben corp⁹nō recipit extiatō:  
ff-si qz pau. fe. dis. l-ex b. a de hijs qz  
diec. v̄l effu. l-j. et. l. fi. et in c. j. ex de  
iniu. qz ad trāz extētū ē ab Ero. p̄xj  
ibi. Si rixati fuerit viri tēz. Scđo casu  
qn̄ bō est mortu⁹ si ē seru⁹ idē dice⁹ qz  
de rebz alijs qz fiat extimatio fmva  
loē hui. ff-ad. l. aq. l. j. i. prim. Si est  
liber bō qz liben corp⁹nō recipit extia  
tōez ut dictū est taxat pena qn̄qgita  
aureop. ff-de hijs qz dier. v̄l effu. l-j.  
a b nō cōrmit interēez: sed solū penaz  
ut nōt glo. in dicto. e. j. de iniu. Et lo  
qz eo casu qn̄ sine dolō bonū dām  
datū est. Nā alz corpate homicida pu  
nitur. l-cornelia. d-cicca. utz. ff-ad. l.  
wz. d-cicca. p totū. Et qn̄ illa taxatō  
qn̄qgita aureop. ē pena nō dēt i fo  
ro oscientie n̄ p̄cesserit dēnatō ut s.  
R. ij.

**R**estitutio .ij. q. si. Verūtū si aliquis infest: tenebit eis homicida ad intēc multomagis q̄ vulnerans ne alii p̄e ius p̄etrās videat melioris cōditōis cōtra l. nō fraudāf. q̄ nemo ff. de reiu. a ut etiā satissiat dāmificatis sic decet. ex de iniuri. c. si. Et q̄m dānuz illatū est ex om̄issiōe fiet extimato c̄ interē extrinseci. ff. de ac. emp. l. iuli an̄y in p̄n. Et sic homicida tenebitur alic̄ filios occisi & alijs s̄bueni q̄bz occisus veris̄ sit poterata teneba sub uenire a s̄bueniebat a b̄m arbitriū boni viri ut s̄. **R**estitutio .i. q. xj. ex xij. Si dāmificatio est circa famā multo magis ei⁹d; fieri restitutio q̄ reiu s̄b latar̄ q̄ famā p̄p̄derat rebz. ff. de reiu. l. Si in duabz. de quo s̄. **D**etractio .q. iij. cū additōe. Si circa mores: dīcōdū q̄ corūpēs atioꝝ vitā factō dō v̄l exemplo: ad restitutōe; magis tenet q̄ diffamator. cū sine fama possi m̄ saluari. h̄ nō sine bona vita v̄l cōsciētia. xij. q. j. nolo. a plusq̄ alii q̄cū q̄ dāmificator. in q̄tū aīa incōpabilē p̄ponderat oībz t̄p̄alibetia corporibz xij. q. iiij. si t̄s. vndē. vi. q. vi. ex meito. Si deteiores st̄ q̄ vitā mores q̄ bonoꝝ corrūpūt hijs q̄ b̄stātias ati oꝝ p̄diac̄ diripiūt. **J**o talis corrūpēs iūt̄ posse ad bonos mores reducere te nef̄qs corrūpita si alii nō p̄t saltem oret a orari faciat alia bona que p̄t agat t̄p̄ p̄ma q̄ ut sup̄ b̄ imp̄teret dñā grā. **D**n̄; c̄ teneat ad pecuniaꝝ int̄isse. puta si seductorie v̄l violēter aliquā stupravit. ex s̄ adul. c. j. ut si ex b̄ incurrit aliquā pecuniaꝝ dānu v̄l etiā p̄ recōp̄satōe iniurie. ut in siti de fama dicit. **T**ho. ij. n. q. lxij. ar. ij. h̄ h̄ recōp̄satōe cū sit pena n̄ debe in foro sc̄cie n̄ p̄cesserit cōdenatio. ut sepe oī su est. **C**erdō dāmificatio irrogat p̄e dīcō ut cū q̄s iniuste ip̄edit aliquē a d̄scutōe atic̄iusti emolim̄ti. nā tene tur ad om̄e intēc dāmificati ut p̄t; s̄. **R**estitutō. j. q. x. Et ad p̄dicta dīcō at tētere q̄ q̄tide p̄curāt ne officia v̄l be neficia alijs den̄ v̄l p̄f̄ odū l̄ ut ip̄i